
ROMÂNIA  
JUDEŢUL VASLUI                                                                              
COMUNA CIOCANI 
CONSILIUL LOCAL   
  
 

H O T A R A R EA Nr. 21 
Privind rectificarea bugetului local pe anul 2019 

 
 
              Consiliul local al comunei CIOCANI, judeţul Vaslui, 
  Luand in dezbatere proiectul de hotarare cu privire la rectificarea bugetului local pe anul 2019 
, iniţiat de primarul comunei Ciocani, dl.Calin Gheorghe;  
     Avand in vedere : 
             Referatul de aprobare a primarului Comunei Ciocani de rectificare a bugetului local  ; 

 Referatul compartimentului financiar contabil nr.2485/ 08.07.2019 ,prin care se propune 
rectificarea bugetului local  pe anul 2019, astfel; 

Avizul comisiei de specialitate al Consiliului local; 
Avînd în vedere hotărârea Consiliului Județean Vaslui nr. 103/2019; 
În conformitate cu  prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor OUG nr.. 57/2019 privind Codul administrativ; 
 
 

                     HOTĂRĂŞTE :  
 
 
 Art. 1  -(1)  Se aproba rectificarea Bugetului  local  pe anul 2019 , astfel: 

La partea de venituri se majoreaza bugetul local cu suma de 400.000 lei, după cum 
urmează : 

Venituri 
-la cap. 04.02.05, sume alocate de Consiliul Județean Vaslui, se majorează cu suma de 400.000 

lei. 
 
Cheltuieli           
 - la cap. 70.02 , titlul 71, investiții,  se majorează cu suma de 327.162 lei 
-  la cap 65.02, învățământ, titlul 71, investiții, se majorează   cu suma de 72.838  lei. 

     
          Art. 2.  Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de dl.Calin Gheorghe, primarul 
comunei, prin intermediul compartimentului financiar- contabil . 
 Art 3.  Prezenta hotarare se va comunica Institutiei Prefectului si altor persoane  interesate 
 
 
                                                             08  iulie 2019 
  
    

Președinte de ședință,                                                                                                                 
       Giușcă Filica                                                                            Contrasemneaza, 
                                                                                                   Secretar , Abaza Iosefina 
   

 
 
 
 




